Dan. 8 atq̄ grauiissimo alio documēto op̄pillare: vbi
nō angelus singulariter: nec viri pluraliter
sed omnino angeli dicunt: p̄ quos sermo nō
quilibet factus: sed lex ip̄a data manifestissi-
me ostendit: quā certe nullus fidelium dubi-
tat deū dedisse: moysi ad subiugandum p̄p̄m
israel: sed tñ per angelos datā ita stephanus
loquit. Dura ceruice inquit: et nō circumcisi
corde et aurib^o: vos semp̄ spiritū sc̄ctō restiti-
stis: sicut p̄res v̄ri: quē prophetarū nō p̄secu-
ti sunt p̄res v̄ri: et occiderūt eos qui p̄nuncia-
bant de aduentu iusti: cuius nūc vos prodi-
tores et interfectores fuistis qui accepistis le-
gem in edictis angelorum: nec custodistis.

Act. 7 Quid hoc euidentius: quid tanta auctozita-
te robustius? In edictis quidē angelorū lex
illi populo data est: sed dñi iesu x̄pi p̄ eā dispo-
nebat: et p̄nunciabat aduentus. Et ip̄e tanq̄
verbum dei miro et ineffabili mō erat in an-
gelis: in quorū edictis lex ipsa dabat. Tñ di-
cit in euāgelio. Si crederetis moysi: crede-

Job. 5 retis et mihi: de me enī ille scripsit. Per ange-
los ergo tūc dñs loquebat: per angelos fili-
us dei: mediator dei et hominū futurus: ex se-
mine abrae suū disponebat aduentum: vt in-
ueniret a quibus reciperet cōstitentes reos:
quos lex nō implera fecerat transgressores
Tñ et ap̄tus ad galathas dicit. Quid gl̄lex: Gal. 3

Gen. 22

Dan. 8

Act. 7

Job. 5

1. Thi. 2

Gal. 3

Transgressiois gratia proposita est: donec veniret semet cui premissum est disposita per angelos in manu mediatoris: hoc est disposita per angelos in manu sua. Homo enim natus est per additionem: sed per partem. Quia autem non alique ex angelis dicit mediator: sed ipsum dominum iesum christum in quantum homo fieri dignatus est: habes alio loco. Unus inquit deus: et unus mediator dei et hominum: homo christus iesus. Hinc illud pascha in interfectione agni: hinc illa omnia que de christo venturo in carne atque passuro sed et resurrecturo in lege figurantur: que data est in edictis angelorum: donec veniret semet dispositum per angelos in manu mediatoris. In quibus angelis erat utique et pater: et filius: et spiritus sanctus. Et alique pater: alique filius: alique spiritus sanctus: alique sine ulla distinctione persone de per illos figurabatur. Et si visibilibus et sensibilibus formis apparens: per creaturam tamen suam non per substantiam suam cui videnda corda mundantur per hec omnia que oculis videntur: et auribus audiuntur. Scitatis satis quantum existimo per captum nomen disputatum et demonstratum est: quod in libro susceperam ostendere: constituitur et per phantasiam rationis quantum vel potius quantum ego potui et firmitate auctoritatis quantum de scripturis sanctis divina eloquia patuerunt: quod antiquis patribus nostris ante incarnationem saluatoris cum deo apparere dicebatur: voces ille ac species corporales per angelos facte sunt: siue ipsi loquentibus vel agentibus aliquid ex persona dei: siue etiam prophetas solere ostendimus: siue assumptibus ex creatura quod ipsi non essent: ubi deus figurate demonstraret hominibus. Quod genus significationum nec prophetas omisisse multis exemplis docet scriptura. Superest igitur iam videamus cum nato per virginem domino: et corporali specie sicut columba descendente spiritus sanctus: visusque igneis linguis: sonitu facto de celo die pentecostes post ascensionem domini: non ipsum dei verbum per substantiam suam qua perfectum equale atque coeternum est: nec spiritus patris et filii per substantiam suam qua et ipse utriusque equalis atque coeternus est: sed utriusque creaturas que illis modis formari et existere potuit corporalis atque mortalibus sensibus apparuerit: quod inter illas demonstrationes: et has proprietates filii dei et spiritus sancti: quis per creaturam visibiles factas interstitit: quod ab alio volumine commodius ordinemur.

Explicit liber tertius.

Incipiunt capitula libri quarti.

- i De gratia dei qua sibi humanum genus reconciliat: ut quod perierat: saluetur.
- ii De incarnatione verbi ut participes eius esse possimus.
- iii De simplo saluatoris nostri quod ad du-

- liij De ratione simplici ad duplicem: per numerum ternarium atque senarium.
 - v De quadragesimo sexto anno edificationis dominici corporis.
 - vi De triduo quo impleto dominus surrexit.
 - vii De signis et significationibus: que aduentum domini precesserunt.
 - viii De filio dei qui in forma dei et in forma serui una persona est christi.
 - ix De unitate ecclesie in deo per geminam dilectionem cui formam prebet unitas patris et filii et spiritus sancti.
 - x De mediatore ad mortem diabolo: et mediatore ad vitam iesu christi.
 - xi De facilitate iudicacionum quibus homines ab imundis spiritibus falluntur.
 - xii De falsis et deceptoribus purificationibus.
 - xiii De morte christi non fuisse necessitatis nostre: sed voluntatis sue ac patris.
 - xiiii De sacrificio perfecto et vero: quod ipse pro nobis saluator effectus est.
 - xv De his qui sibi purgationem de virtute propria pollicentur.
 - xvi Sapientes mundi nec resurrectionis veritatem cognoscere: nec futuroz ordinem scire potuisse: quis et ipsi vaticinia habere videantur.
 - xvii Unde apud impios possunt quedam futura presciri.
 - xviii De fide qua credimus temporaliter gesta et veritate que reddet eterna.
 - xix De missione filii dei qua in forma serui patres actus est minor: cum in forma dei patri permaneret equalis.
 - xx Non esse contra equalitatem patris et filii: si etiam secundum coeternam patri divinitatem intelligatur filius missus.
 - xxi De sensibili demonstratione spiritus sancti et de coeterna unitate trinitatis.
- Incipit prohemium in libro quarto.
- S**cientia terrestrium celestiumque rerum magni estimari solet genus humanum: in quo perfecto meliores sunt quam huic scie proponunt nosse semetipsos: laudabiliorque est animus cui nota est infirmitas sua: quam que ea non respecta: vias siderum scrutatur etiam cogniturus: aut quam cognitas tenet ignorans ipse quam ingreditur ad salutem: ac infirmitatem suam. Qui vero iamzeuigilavit in deum spiritus sancti calore excitatus atque in eius amore coram se viluit: ad eumque intrare volens nec valens: eoque sibi lucere attendit in se: inuenitque se: suamque egritudinem illius mundicie preperari non posse cognovit: flere

Liber

dulce habet eūq; deprecari: vt etiā atq; etiā miserari: donec exuat torā miserā: et precari cū fiducia. Itaq; accepto grūto pignore salutis per vnicū saluatorē hoīs et illūinatorē hūc ita agere et dolentē: scia nō inflat: quia charitas edificat: p̄posuit em̄ sciētā sciētie: p̄posuit scire infirmitatē suā magisq; scire mūdi menia: fundamēta terrarū et fastigia celozū: et hanc apponēdo sciētiaz: apposuit dolorē. Dolorē peregrinatiōis sue ex desiderio patrie sue: et cōditoris ei⁹ beati dei sui. In hoc genere hominū: in familia xp̄i tui dñe de⁹ meus: si inter paupes tuos gemo: da mihi de pane tuo respōdere homib⁹: q̄ nō esuriūt et sitiūt iusticiā sed satiati sunt et abundāt. Satiavit aut̄ illos phantasma eoz nō veritas tua: quā repellendo resiliūt: et in suā vanitatē cadūt. Ego certe sentio quā multa figmēta pariat cor humanū. Et quid est cor meū: nisi cor hūanū. Sed hoc oro deū cordis mei: vt nihil ex eis figmētis p̄ solido vero eructem in has lras: sed inde veniat in eas q̄cqd p̄ me venire potuerit. **U**bi mihi quis p̄iecto a facie oculoꝝ suozum et de lōginquo redire conātī: p̄ viā quaz strauit hūanitati diuinitas vnigeniti sui aua veritatis eius aspgitur. Quā intantū licet mutabilis haurio: inquātuz in ea nihil mutabile video: nec locis et t̄pib⁹ sicut corpa: nec solis t̄pibus et q̄si locis: sicut spiritū n̄ oꝝ cogitatiōes: nec solis t̄pibus: et nulla v̄l imagine lozorū: sicut quedā n̄ arū mentiū ratiocinatiōes. **D**imino em̄ dei essentia q̄ est: nihil mutabile habet: nec in eternitate: nec in veritate nec in volūtate: qz eterna ibi est v̄itas: et eterna charitas: et vera ibi est charitas: vera eternitas: et cara ibi est eternitas: cara veritas.